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Vårt Väsby 
Din plats på jorden ska vara en trygg plats. Där du, dina barn, dina föräldrar, dina 

vänner, grannar och alla de andra människorna i ditt liv kan gå till fotbollsträningen, 

lämna på förskolan, gå till bowlingen, biblioteket eller dit du vill, utan att vara 

begränsad av hot, våld eller kriminalitet. Att vara fri är att vara trygg och att vara trygg 

är att vara fri. Trygghet är vår tids stora frihetsfråga. Därför är vår viktigaste uppgift att 

göra Väsby till en tryggare kommun.  

Vårt lokalsamhälle är så mycket större än den kommunala organisationen. Det finns 

mycket som inte kommunala byråkrater eller politiker ska lägga sig i. Som enskilda 

väsbybor, familjer, företag, föreningar, församlingar och andra delar av civilsamhället 

själva ska bestämma över. 

Men det finns också uppgifter eller problem som bara kommunen kan lösa – som att 

skapa förutsättningar för hur vi får en förskola och skola som ser varje barn och ger 

henne eller honom en trygg och god skolgång. Hur vi får en trygg omsorg med 

personal som går att lita på och som värnar den enskildes önskan om personliga val 

och livskvalitet. Hur våra gator och vägar tas om hand, belyses, bevakas och tryggas. 

Hur våra bostadsområden utvecklas – och mycket annat.  

För att göra det behöver vi som förvaltar väsbybornas förtroende veta vad 

väsbyborna vill, och veta hur vi ska åstadkomma det. Väsbyborna förtjänar 

förtroendevalda som vet vad som är viktigt på riktigt, och som också kan fatta tuffa 

men angelägna beslut. 

Vi vet att Väsby på många sätt är en fantastisk plats att bo och leva på idag, men vi 

är också övertygade om att den kan bli bättre. Vi vill se ett Väsby med fler 

studsmattor i villaträdgårdarna, med fler kaféer och restauranger, och där fler 

bouleklot kastas.  

Innehållet i det politiska program som du nu håller i handen är vad vi menar kommer 

bidra till att göra en bra kommun ännu bättre, samtidigt som det ökar tryggheten och 

friheten för väsbyborna. Det kan du vara trygg med. 

 

Christine Hanefalk, ordförande Väsbymoderaterna 

Oskar Weinmar, oppositionsråd och gruppledare  
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Trygghet  

Varje del av Väsby ska vara en trygg plats 

Att känna sig otrygg är att vara ofri. Därför är arbetet för att göra Väsby till en 

tryggare plats en frihetsfråga. Varje väsbybo – ung som gammal, kvinna som man, 

pojke som flicka – oavsett i vilken del av kommunen man bor – ska dygnet runt 

kunna känna sig trygg i sitt hem och i sitt bostadsområde. Oavsett om det är på väg 

till fritidsgården, på väg hem från utekvällen eller hemma i den egna bostaden så ska 

du, dina barn och närstående vara trygga.  

Det paradigmskifte som regeringen påbörjat för att bryta brottsutvecklingen har burit 

frukt. Det ser vi i det ökande antalet fällande domar och det alltmer effektiva arbete 

polisen kan genomföra som ger goda resultat. Så även i vår kommun.  

Men polis och rättsväsende hinner inte med allt och kan inte komma åt alla aspekter 

som skapar otrygghet för väsbyborna. Tyvärr upplever vi att trygghetsarbetet under 

de senaste åren har tappat i tempo och ambition. Det vill vi vända och i stället öka 

takten för att på fler och bättre sätt kunna förhindra att brott uppkommer – att stärka  

Komma åt roten till problemen 

Alla barn förtjänar en trygg uppväxt. Vi menar att kommunen ska kunna garantera att 

barn får vara barn. Ungdomar ska ha möjlighet att gå till fritidsgården för att träffa 

vänner och kanske möta den första kärleken. När våra barn och unga går i 

kommunens skolor ska både de och vi kunna vara säkra på att vare sig mobbning, 

drogförsäljning eller rekrytering till kriminella gäng förekommer. 

Tyvärr är det alltför ofta som grogrunden till utanförskap sätts i uppväxten. Därför vill 

vi skärpa upp det arbete som kommunen och andra krafter gör för att förebygga att 

barn och unga hamnar i otrygghet, utanförskap och kriminalitet. Men då handlar det 

om att arbeta med beprövade och faktabaserade insatser, inte om naivitet och vad 

som låter gulligt eller snällt. Åtgärder riktade mot unga leder inte till reella resultat 

enbart för att motiven är ”goda” eller låter fina i kommunala styrdokument eller i 

inlägg på sociala medier. 

Vi menar att brottslighetens orsaker bekämpas effektivt genom tydliga och 

konsekventa insatser i förskola och skola, och genom ordning, reda och tydligt fokus 

på krav och vettig verksamhet i våra fritids- och ungdomsgårdar. Därför har vi en 

omfattande lista på åtgärder vi vill ska komma till för ett ökat socialt förebyggande 

arbete.  

Tryggt och snyggt på riktigt 

Att ta hand om det vi har är viktigt, och att de som bor i Väsby ska veta att 

kommunen bryr sig om de offentliga miljöer de möter. Det spelar roll hur det ser ut – 

om det är stökigt och skräpigt, trasigt och slitet eller om det är välskött om 

omhändertaget. 
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Gör ”mammas gata” till en säker gata 

Vi vill se ett Väsby med fler asfaltskritor och lådbilar, där fler föräldrar vet att deras 

barn är trygga när de hoppar hage eller övar slagskott mot hockeymål på 

kvartersgatan. Där både bilar, mopeder och cyklar förhåller sig till de som går eller 

leker.  

Därför vill vi bland annat att farthinder eller andra hastighetsnedsättande åtgärder 

kommer till i våra bostadsområden. Det finns många lösningar för hur man kan skapa 

ett Väsby som även på gatunivå utgår ifrån den enskilda människan och dess 

trygghet, istället för vad som är lätt och bekvämt för kommunorganisationen eller 

regionförvaltningen. Vi är övertygade om att det är de boende som kan sitt område 

bäst och därför är det väldigt viktigt att väsbyborna ska få vara delaktiga i 

utformningen av det som kommer till. 

Att få tryggare bostadskvarter motsäger inte att bilen är en möjlighet eller rentav 

nödvändighet för att få livspusslet att gå ihop för väsbyborna. I utvecklingen av det 

framtida Väsby ska parkeringsplatser för boende och besökande säkras i hela 

kommunen och de lösningarna ska planeras både effektivt och tryggt. 

Kris-, krig- och samhällsberedskap 

Vi har det mest allvarliga säkerhetsläget i Europa sedan andra världskriget med den 

ryska fullskaliga invasionen av Ukraina och där även Sverige, EU och Nato befinner 

sig i konfrontation med Ryssland. Miljoner ukrainare är på flykt, varav ca 50 000 

ukrainare har sökt skydd i Sverige. Även i Mellanöstern och på andra platser runtom i 

världen pågår konflikter som kan påverka Sverige och Väsby på olika sätt. 

Vår omvärld är inte den trygga plats den borde vara. Men då kan inte lösningen vara 

att titta bort eller förminska allvaret, utan snarare möta det genom att göra vad vi kan 

för att säkra att vårt lokalsamhälle är tryggt. Både i det stora och i det lilla. 

Om det brinner till och ett allvarligt läge uppstår ska Väsbyborna kunna lita på 

kommunen och andra delar av det offentliga samhället och totalförsvaret. 

Informationssäkerheten i den kommunala organisationen ska säkras. Även i fredstid 

och vid lägre hotnivåer ska vår lokala motståndskraft vara tryggad. 

Förskola och skola 
En god och kunskapsbaserad utbildning är en av de viktigaste skydds-och 

framgångsfaktorerna vi kan ge våra barn. Varje barn i Väsbys skolor och förskolor 

ska ha en utvecklande och trygg tillvaro – där ett starkt ledarskap skapar 

förutsättningar för studiero, kunskapsinhämtning och trivsel. Alla vårdnadshavare ska 

veta att det råder nolltolerans mot kränkningar och mobbning – och att varje barn får 

det stöd som de behöver.  

Skolans personal ska få ägna sin tid åt att lära ut, inte städa klotter eller jaga elever i 

korridoren. Vi vill stärka samverkan mellan skola och hem, för att ge eleven de bästa 
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förutsättningarna att lyckas med sin skolgång. Vi vill att rektorerna får utökat mandat 

att säkra trygghet och studiero – och att samverkan mellan skola, socialtjänst och 

polis förstärks.  

För barn som har behov av särskilt stöd vill vi sätta in insatser tidigare, så att 

utmaningarna inte hinner bli till stora hinder längre fram. Vi vill minska antalet 

elevassistenter, till förmån för fler speciallärare och/eller specialpedagoger, som kan 

arbeta mer systematiskt och långsiktigt stärka förutsättningarna för med barn i behov 

av särskilt stöd.  

I tider av minskade barnkullar och ett ökat behov av skolplatser i austismgrupp eller 

anpassad grundskola vill vi se över hur kommunens befintliga och nytillkomna lokaler 

kan nyttjas på bästa sätt – så att behovet av skolplatser för barn i behov av särskilt 

stöd kan tillgodoses lokalt i Väsby i högre utsträckning. 

Trygghet, trivsel och studiero 

Alla elever ska kunna känna sig trygga, sedda och ha arbetsro i klassrummet. 

Studiero är grunden för kunskap. Gemensamma regler, tydliga förväntningar och 

konsekvenser skapar rättvisa och förutsägbarhet för både elever och personal.  

Ledning, styrning och profession 

Skolans resultat avgörs av ledarskapet. Rektorer och lärare behöver mandat, tydliga 

mål och uppföljning. En stark professionell kultur ska bygga på ansvar, utveckling och 

transparens. Lärare ska även få större möjlighet att lägga sitt fokus på att lära ut och 

rektor ska säkerställa att klassrumsmiljön ger lärarna möjlighet att lägga tid på rätt 

saker. 

Valfrihet och transparens 

Föräldrar och elever ska kunna göra medvetna val. Öppenhet om kvalitet, resultat 

och lärarkompetens stärker förtroendet och driver skolutveckling. 

Vuxenutbildning, arbetsmarknadsinsatser  

och näringsliv 

En lokal arbetslinje 

Sverige ska vara ett land där alla gör sin del och där ansträngning lönar sig. Vi tror på 

arbetslinjen – inte bidragslinjen. Det är när människor arbetar, utbildar sig och får 

behålla mer av sin lön som Sverige växer starkt. Genom sänkta skatter, riktade 

yrkesutbildningar, fler i arbete och ordning och reda i ekonomin bygger vi ett 

rättvisare Sverige. Det här gäller hela landet och självklart även Väsby. Vi ska ta 

hänsyn till våra lokala förutsättningar – både utmaningar och möjligheter – för att 

stärka arbetslinjen även här i vår kommun och vår arbetsmarknad. Det görs dels 

genom att få fler arbetssökande att kunna ta ett jobb, dels att företag är redo att 
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anställa och att det är tryggt i deras verksamhetsområden. Därför är goda 

förutsättningar för vårt lokala näringsliv avgörande för att möjliggöra att fler kommer i 

jobb och kan stå på egna ben. 

Företagarlinjen 

”Företagare ska uppskattas, inte i övermåttan beskattas”, så brukar det låta från 

moderater – och det stämmer att vi är ett parti som länge värnat intressena hos de 

som har en idé och vill driva en restaurang, ett städbolag, en byggfirma, ägna sig åt 

datorspelsutveckling eller något annat av alla de möjliga former som företag kan ta. 

Vi ser värdet i att det finns de som har orken, engagemanget och drivet att skapa 

något, upprätthålla eller vidareutveckla en verksamhet. Som också kan anställa 

andra och bidra på det sättet till att ens medmänniskor har en försörjning och 

arbetsplats att gå till. 

Väsby har tidigare varit ett föredöme för andra kommuner i hur näringslivsarbetet 

bedrivits. Vi är övertygade om att vi kan återta pallplatsen i hur vi skapar så god 

grogrund som möjligt för våra lokala företag.  

Familjens roll och individens rättigheter 

Värdet av trygga familjer  

Familjen är en av samhällets viktigaste hörnstenar och dess viktigaste lilla 

gemenskap. Föräldrarna snarare än kommunbyråkrater eller riksdagspolitiker vet vad 

som är bäst för deras barn. Familjen ska värnas, föräldrarollen stärkas, valfriheten 

respekteras och öka. Att bilda familj är för de allra flesta en av de viktigaste 

händelserna i livet och de band som familjen utgör är ofta sådana som varar livet ut. 

Tyvärr på gott och ont i vissa fall. Människor är inte perfekta, och familjer kan också 

ha utmaningar eller rentav problem. Det är inte alltid det funkar med kontakten mellan 

barn och föräldrar eller de vuxna sinsemellan. Ibland är det rentav destruktiva 

situationer som förekommer inom hemmets väggar. Det här vill vi ändra på. Både för 

att det är rätt i sig, och för att en god familjerelation är en viktig skyddsfaktor för att 

förhindra barn och unga att dras in i kriminalitet. Med detta som bakgrund vill vi på 

olika sätt stärka upp stödet till familjerna i Väsby. 

 

Krafttag mot hedersrelaterat våld och förtryck 

Trygghet är vår tids stora frihetsfråga. Ofta hänger en människas förutsättningar till 

frihet och trygghet ihop. Sällan är det så uppenbart som när det kommer till det så 

kallade hedersrelaterade förtrycket och våldet, och hur det begränsar alltför många 

människor. 

En studie av det hedersrelaterade våldets omfattning från 2018, som genomfördes 

bland niondeklassare i Sverige, visade att uppemot var femte ungdom lever med 
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hedersrelaterade normer och förtryck. Det kan sträcka sig från vardagliga 

begränsningar av flickors och kvinnors liv; som exempelvis klädval, socialt umgänge 

och rörelsefrihet till livsval som jobb, utbildning, giftermål och skilsmässa. 

Hedersrelaterat våld och förtryck syftar till att få personer att följa klanens normer och 

värderingar. Den som väljer att bryta mot dessa riskerar att utsättas för hot och 

påtryckningar eller olika former av bestraffningar. Den yttersta formen av 

hedersrelaterat våld är dödligt våld. Offren är oftast flickor och kvinnor, men även 

pojkar och män kan bli utsatta för klanens tvång. 

Många delar av det hedersrelaterade våldet och förtryck uttryck är olagliga, men 

förekommer ändå. Det finns mycket som talar för ett stort mörkertal i Väsby. Det är 

därför uppenbart att vi behöver med kraft förstärka de lokala insatserna och 

strukturerna för att motverka förtrycket. 

Omsorg 
Andelen äldre i Sverige ökar stadigt. Det är i dag ungefär två miljoner människor som 

är över 65 år. Det är positivt och någonting att glädjas åt att fler lever längre och 

friskare liv. Men att åldras innebär ofta ett ökat behov av hjälp i vardagen. Hur hjälpen 

utformas påverkar i hög grad livskvaliteten. Moderaternas utgångspunkt är att varje 

människa är unik, med egna önskemål och intressen. Rätten till självbestämmande 

är lika viktig oavsett ålder. Den välfärd som bekostas med våra gemensamma 

resurser ska därför präglas av stor valfrihet, hög kvalitet, ett värdigt bemötande och 

finnas tillgänglig för alla som behöver den. 

Den egna viljan och de personliga önskemålen avtar inte med åldern. Det går att 

kombinera stöd och hjälp från det allmänna med en bibehållen valfrihet och 

egeninflytande. Vi vill öka digitaliseringen inom äldreomsorgen för att effektivisera 

verksamheterna, frigöra mer tid till brukaren, samt öka äldres digitala hantering av 

offentliga tjänster. Den kommunala servicen ska bli mer tillgänglig genom fler 

tekniska lösningar. Samtidigt ska den som behöver det offentligas hjälp vara trygg 

med att den som kommer in över tröskeln har ärligt uppsåt och inte är dömd för 

allvarliga brott. 

Många gånger har de anhöriga en tydligare bild av den vårdbehövandes behov och 

önskemål än enskilda representanter för omsorgen. Vi vill göra de anhöriga delaktiga 

i vårdplaneringen i större utsträckning, utan att de för den skull ska behöva bli 

vårdpersonal på deltid. Anhöriga ska få vara anhöriga och få understöd i sitt stöd till 

en anhörig som behöver vård. 
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Stadsbyggande och samhällsplanering 

Fler villor och radhus 

Vi vill se ett Väsby med fler grillar och studsmattor. Ett Väsby där fler kan förverkliga 

drömmen om ett eget boende, ett eget radhus eller villa. Där det lilla livet kan få nog 

med utrymme. Ett där familjens önskningar kan slå in.  

Vi vill att det väsbyborna efterfrågar ska vara det som kommunen arbetar efter. Då vi 

vet att småhus är den boendeform som flest vill bo i, så är det därför mer av det som 

vi ska planera för. Utöver det innebär också fler villa- eller radhuskvarter en tryggare 

och mer solid grund för familjer och färre sociala utmaningar. Faktum är att inget av 

områdena på polisens lista över utsatta områden, riskområden eller särskilt utsatta  

Den trygga och trevliga staden Väsby 

Stenstaden i Stockholm eller Uppsalas äldre delar är klassiska stadskvarter som 

lockar kafé- och restaurangbesökare eller flanörer från vida omkring. Som väsbybo 

ska man inte behöva lämna kommunen för att kunna känna stadslivets utbud, 

tillgänglighet, charm och atmosfär. Därför vill vi utveckla Väsbys stadskvaliteter i de 

mer centrala delarna av kommunen, vid pendeltågsstationen. Här finns 

förutsättningar att kunna förbättra och förädla det som redan finns här och kunna ta 

tillvara Järnvägsparkens kulturhistoriska värden. 

Att bygga en stad som väsbyborna kan vara stolta över är att bygga den stad som 

väsbyborna vill se. Utsidan spelar roll. Det som människor uppskattar och tycker är 

vackert och trevligt blir också miljöer som de är trygga i. De flerbostadshus som 

byggs blir också sådant som blir en del av den offentliga miljö vi alla kommer att 

vistas i. Då spelar det roll om man trivs eller vantrivs i den. Att låta väsbyborna vara 

delaktiga när det ska beslutas hur flerbostadshus som byggs i de centrala delarna 

ska se ut är rätt och rättvist. 

Åtgärda miljonprogrammets baksidor 

Hur bygger vi ett bättre samhälle? Hur förändrar vi det samhälle som nu finns på ett 

sätt som innebär trygghet och frihet för fler? Ett liberalkonservativt perspektiv på 

samhällsplanering är att lära av historien – vilka boendeformer, vilka bostadstyper 

och vilka stadsstrukturer har lett till goda och trygga förutsättningar för individer och 

familjer att kunna förverkliga sig själva? Vilka har inte gjort det? Utifrån det bör 

framtida utveckling ta avstamp.  

De ingrepp som Socialdemokraterna har varit drivande i att genomföra under årens 

lopp har haft förödande konsekvenser. Med grund i utopisk socialism drevs under 

mitten av 1900-talet en modernistisk omstöpning av städerna från arkitekter och 

vänsterpolitiker. I synnerhet vi i vår del av landet upplevde detta. Där målet var att 

uppfylla på förhand utpekade behov och förändra samhället och människan, att 

utveckla den ”nya människan”. Synen på den traditionella stadens struktur, med klart 
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avgränsade rum och åtskillnad mellan vad som är privat och vad som är offentligt, 

ersattes i den modernistiska stadsplaneringen med ”hus i park”, punkthus, lamellhus 

och skivhus med otydlig gränsdragning mellan vad som var ens egen täppa och vad 

som var allmänhetens. Med trafikseparering och byggnationer som försvårade social 

kontroll. Allt detta i tydlig socialistisk anda. Miljonprogrammets mest storskaliga 

strukturerna är ofta de strukturer som nu utgör en del av grogrunden för de 

samhällsproblem som hemsöker såväl Väsby som många andra delar av landet – 

utanförskap, segregation, arbetslöshet, gängkriminalitet och hedersförtryck. På 

polisens lista över utsatta områden, riskområden eller särskilt utsatta områden i 

stockholmsregionen är samtliga byggda i en gråskala av varken helt privata eller helt 

offentliga miljöer. 

Här återfinns en av nutidens stora politiska uppgifter. Att korrigera felen och läka 

såren efter den socialistiskt motiverade stadsplaneringen. Att ta hand om förfallna 

miljöer, rusta upp fasader och gårdar, att delvis ersätta eller komplettera befintlig 

flerbostadshusbebyggelse med småhus och radhus är exempel på goda åtgärder 

som skapar bättre förutsättningar för områdena och de som bor där. Att låta fler äga 

sin bostad är även det ett sätt att möjliggöra en positiv utveckling i alla områden i 

kommunen, och då särskilt i de som idag har störst problem.  

Ett mer effektivt byggande 

Att få pengarna att räcka till varje månad är något som många kämpar med och 

boendekostnader är ofta en rejäl del av de månatliga utläggen. Prislappen som vi 

som bostadskunder får betala utgår ifrån vad det har kostat att bygga huset vi ska 

flytta in i. Vi menar att vi inte ska pruta på standarden och ambitionen att bygga bra. 

Budgetbyggande blir sällan bra i längden för ett lokalsamhälle. Snarare ska 

kommunen bli bättre på att vara effektiv i sin myndighetsutövning och planering. 

Fördröjningar innebär fördyringar. Kostnaden för de som söker bygglov utgår också 

från hur effektiv den kommunala organisationen är på att hantera de inskickade 

dokumenten. Att bli snabbare och mer digitala i den processen leder till att du som vill 

bygga om, bygga till eller bygga nytt behöver betala mindre och får mer pengar över. 

Värdesätt de gröna och blå värdena 

Att kunna ta ett djupt andetag under skogspromenaden eller när man sitter med 

metspöt i hand är en rikedom som de allra flesta i vår kommun kan njuta av. Vi vet att 

just att närheten till naturen är en väldigt uppskattad del med att bo i Väsby. Det vill vi 

vidareutveckla och tillskapa fler möjligheter att komma nära naturen – antingen på 

fritiden eller i ett eget boende. Vem har sagt att närheten till skog, mark och en 

vattenspegel är ett värde som ska undanhållas från de som är på sin ålders höst? 

Inte vi. Tvärtom vill vi möjliggöra för fler äldre att kunna bo harmoniskt, grönt och 

skönt. 
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Miljö och hållbarhet 
Den jord vi ärvt och den plats vi lever på har ändliga resurser. Den behöver vi ta hand 

om och se till att de som kommer efter oss har minst lika goda förutsättningar som vi 

att leva ett bra och hälsosamt liv. Här spelar det roll vad var och en av oss gör – om 

vi agerar hållbart eller inte. Vi menar att både den enskilde och det större samhället 

har ansvar att ta för att hålla nere utsläppen och ställa om mot återbruk, elektrifiering 

och andra sätt att minska den påverkan vi har på vår natur. 

För oss är det utsläppen, inte bilen, som är boven. Att kunna köra bil är en 

förutsättning för att få livspusslet att gå ihop för många. Vi vill att det ska vara lätt att 

göra rätt för väsbyborna att agera hållbart, källsortera och köra elbil. När det gäller 

tillgången till bil eller många andra aspekter av människors liv så ska inte kommunen 

försvåra tillvaron för människor genom de hållbarhetsmål som sätts, utan snarare 

främja och underlätta. Det är så man får hållbarhet i hållbarhetsarbetet. 

Jämställdhet och motverkande av 

diskriminering 
För oss är det viktigare vad du vill och var du är på väg än var du kommer ifrån. 

Någons hudfärg, kromosomuppsättning, sexuella läggning eller etnicitet eller ålder 

ska aldrig vara grund för orättvis behandling. Du ska bli bedömd för den individ du är. 

Du ska kunna vara fri och trygg – både i ditt eget hem och när du rör dig i Väsby. Vi 

vill att ditt liv ska präglas av frihet att göra egna val och makt att forma livet så som 

du vill. Därför ska sådant som hindrar och trycker ner aldrig få förekomma på något 

vis i Upplands Väsbys kommunala organisation. 

Kultur, fritid och idrott 

Idrott 

Idrotts- och fritidsaktiviteter leder till mycket gott. Både för den enskildes välmående 

och till samhällsekonomiskt positiva effekter. För Upplands Väsby kommun är det 

därför viktigt att möjliggöra hälsofrämjande aktiviteter. Fokus för detta ska alltid vara 

de som inte själva kan ansvara för att bekosta sina fritidssysselsättningar – barn, 

unga och de med funktionsnedsättningar – och prioritering av resurser ska ske 

därefter. 

Alltför ofta måste gymnastiksalar eller andra anläggningar rivas på grund av 

bristande underhåll. Det blir konsekvensen när de efter många år blivit i så dåligt 

skick att de kostar mer att renovera än att ersätta. Detta är en slösaktig hantering av 

våra gemensamma offentliga investeringar. Vår övergripande syn är att fokusera 

investeringsmedel på renovering och underhåll av spontanidrottsytor och 

idrottsanläggningar snarare än att bygga nytt. Dock ska utbudet av 
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idrottsanläggningar ses över löpande och kompletteras. I det arbetet ska inte det 

offentliga samhället dra hela lasset. Delfinansiering och sponsring är positiva 

exempel på hur externa aktörer har bidragit och kan bidra i framtiden. Vi vill även 

utöka samarbetet och utbytet med andra kommuner i vår närhet som kan bidra med 

ett ökat utbud av kultur-, fritids- och idrottsmöjligheter för väsbybornas del. 

Kultur 

Kulturen följer oss genom livet och gör det rikare. De av oss som kan ansvara för att 

bekosta vår egen kultur- eller fritidskonsumtion ska göra det. De som inte har den 

möjligheten ska däremot få stöd till det. Det är med den utgångspunkten som 

Moderaterna prioriterar att resurser på området främst riktas till barn, unga, 

funktionsnedsatta och seniorer. 

Förebyggande 

Fritids- och ungdomsgårdar är ett komplement till det övriga utbudet av 

fritidssysselsättningar för barn och unga. De kan och ska också vara ett redskap för 

att öka tryggheten i kommunen. Dessvärre finns det enligt forskningen stora risker att 

etableringar av ungdomsgårdar leder till ökad kriminalitet hos unga i riskområdet, 

snarare än minskad. För att undvika de riskerna fordras höga krav på personalen och 

på arbetssätten på gårdarna. Den verksamhet som sker idag bör säkras och 

eventuella tillkommande fritids- eller ungdomsgårdar bör planeras noggrant under 

ledning av säkerhetsenheten innan de kommer på plats. Placeringen av fritids- och 

ungdomsgårdarna är också viktig utifrån trygghetshänseende. Vi vill ge fritids- och 

ungdomsgårdarna en tydligare koppling mellan skola och fritid. Vi vill ställa högre 

krav på läxläsningspass och tätare kontakt med studie- och yrkesvägledare eller 

Vägval ungdom. 

Goda förutsättningar för föreningar och privatpersoner 

Vi vill ha ett starkt och aktivt föreningsliv i Väsby. De föreningar som på ett sunt sätt 

aktiverar barn, unga och personer med funktionsnedsättning samt seniorer ska få 

möjlighet till ekonomiskt stöd för att bedriva sin verksamhet. Kravlöshet från det 

offentliga samhällets sida är dock inte av godo när det gäller fördelningen av 

offentliga medel, lika lite här på andra områden. För att det ska finnas en tilltro till att 

väsbybornas skattemedel verkligen går till vad de är avsedda för ska kraven, 

kontrollen och uppföljningen för föreningsbidrag vara tydliga. 

Föreningslivet är en viktig del av civilsamhället. Det finns många andra sätt för det 

offentliga samhället att främja ett aktivt civilsamhälle. Kommunen kan låna ut lokaler, 

vara behjälplig i förmedlandet av kommunikation mellan medborgare och föreningar, 

med mera. Liknande insatser ska utvecklas. 
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Ekonomi och organisation 
Vi lovar inte allt till alla, men vi håller det vi lovar. Och det gör vi genom en ansvarsfull 

ekonomisk politik. En grundförutsättning för att de offentligt finansierade 

verksamheterna ska fungera uthålligt – och för att deras kvalitet ska kunna utvecklas 

– är en stark ekonomi och stabila offentliga finanser. Att ta ansvar för en sund 

kommunal ekonomi är en hörnsten i Moderaternas politik.  

Skattepengar ska användas effektivt och rätt. De ska åstadkomma så mycket skola, 

omsorg och annan kommunal verksamhet som möjligt. Vårt fokus ligger på 

välfärdens kärna och skatteuttaget ska huvudsakligen begränsas till att ombesörja 

dess centrala behov. Kommunen ska endast ta ut så mycket skatt från invånarna 

som behövs. Vi vill minska väsbybornas beskattningsbörda. 

Att sänka skatten gör att väsbybon får behålla mer av vad hon eller han arbetar ihop 

varje månad. Sänkta skatter bidrar även till att fler får jobb. Det är dessutom en 

frihetsfråga; i stället för att politiker och byråkrater ska bestämma vad du ska göras 

med dina egenförvärvade pengar så ska du få göra det.  

Vi har en långsiktighet i den ekonomiska hanteringen och planeringen. Vi ska spara i 

ladorna i goda tider, för att inte riskera att drabbas hårt när tiderna blir sämre. Därför 

värnar vi ett starkt resultat; att det blir ett årligt överskott som är stort nog för att klara 

den egna finansieringen av framtida investeringar. 

Vi vill möjliggöra för enskilda individer, civilsamhälle och det lokala näringslivet att 

bidra till samhällsutvecklingen i bred bemärkelse. Som ett led i det arbetet vill vi öka 

möjligheten för enskilda och andra aktörer att även kunna bidra till den offentliga 

finansieringen. Tidigare har kommunen kunnat arbeta med sponsring vid 

idrottsanläggningar på ett framgångsrikt sätt. Vi vill bredda denna möjlighet till att 

omfatta även andra delar av den kommunala verksamheten eller planerade 

investeringar. Med externa tillskott från parter som vill bidra lite extra kan vi även på 

detta sätt hålla nere väsbybornas skattebörda. 


